
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC POLITICHE DEL PERSONALE E GESTIONE RISORSE UMANE

Oggetto: AVVISO PUBBLICO INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 718 DEL 1.8.2023 AI SENSI DELL’ART. 1 
COMMA 268 LETT. B) DELLA LEGGE N.234/2021, COME MODIFICATO DAL D.L. N.198/2022 CONVERTITO 
CON MODIFICAZIONI IN LEGGE N.14/2023, E DELL'ART.4, COMMA 9-SEPTIESDECIES DEL D.L. N.198/2022 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN LEGGE N.14/2023, PER N. 2 POSTI NEL PROFILO DI TECNICO 
SANITARIO DI RADIOLOGIA MEDICA – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI. 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA E DICHIARAZIONE DEI VINCITORI.

Proposta di delibera: 2351/23 del: 15/12/2023

L’Estensore: MAROTTA GIUSY FLAVIA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: MAROTTA GIUSY FLAVIA            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 15/12/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e si riferiscono a Bilanci di esercizi futuri.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

Il Direttore della U.O.C. Politiche del Personale e Gestione Risorse Umane

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

PREMESSO che con deliberazione n. 718 del 1.8.2023 questa Azienda Ospedaliera ha indetto un 
Avviso pubblico indetto con deliberazione n. 718 del 1.8.2023 ai sensi dell’art. 1 comma 
268 lett. b) della Legge n.234/2021, come modificato dal D.L. n.198/2022 convertito con 
modificazioni in Legge n.14/2023, e dell'art.4, comma 9-septiesdecies del D.L. n.198/2022 
convertito con modificazioni in Legge n.14/2023, per n. 2 posti nel profilo di Tecnico 
Sanitario di Radiologia Medica – area dei professionisti della salute e dei funzionari; 

che il bando integrale dell’avviso suddetto è stato pubblicato su BURL n. 75 del  19.9.2023 
e per estratto sulla G.U. n. 73, 4^ serie speciale, del 26.09.2023, nonché su sito internet 
istituzionale dell’Azienda Ospedaliera alla sezione “Concorsi e Avvisi;

che con deliberazione n. 1094 del 07/12/2023 si è proceduto alla ammissione ed 
esclusione dei candidati, nonché alla nomina della Commissione esaminatrice;

che la Commissione esaminatrice ha terminato i lavori l’11/12/2023, rimettendo gli atti 
alla Direzione Generale per i provvedimenti di competenza;

RICHIAMATA - la Legge n. 234/2021 e s.m.i. che all’art.1, comma 268, lett. b), prevede che gli Enti del 
Servizio Sanitario Nazionale: “ferma restando l'applicazione dell'articolo 20 del decreto 
legislativo 25 maggio 2017, n. 75, dal 1° luglio 2022 e fino al 31 dicembre 2024 possono 
assumere a tempo indeterminato, in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di 
personale, il personale del ruolo sanitario e del ruolo sociosanitario, anche qualora non 
più in servizio, che siano stati reclutati a tempo determinato con procedure concorsuali, 
ivi incluse le selezioni di cui all'articolo 2-ter del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27, e che abbiano maturato 
al 31 dicembre 2023 alle dipendenze di un Ente del Servizio Sanitario Nazionale almeno 
diciotto mesi di servizio, anche non continuativi, di cui almeno sei mesi nel periodo 
intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 31 dicembre 2022, secondo criteri di priorità 
definiti da ciascuna Regione. Alle iniziative di stabilizzazione del personale assunto 
mediante procedure diverse da quelle sopra indicate si provvede previo espletamento di 
prove selettive”;

-l’art. 4, comma 9-septiesdecies del D.L. n.198/2022 convertito con modificazioni in Legge 
n.14/2023, che prevede che “le disposizioni di cui all’art. 1 comma 268, lett. b), della 
Legge n. 234/2021, si applicano previo espletamento di apposita procedura selettiva e in 
coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di personale dirigenziale, non dirigenziale 
sanitario, socio-sanitario, amministrativo, tecnico e professionale reclutato dagli Enti del 
SSN […]”;

 -il comma 9-quinquiesdecies del citato art. 4 del D.L. n.198/2022 convertito con 
modificazioni in Legge n.14/2023 che prevede che “[…] il termine per il conseguimento 
dei requisiti di cui all’art. 1 comma 268, lett. b) della Legge n. 234/2021 è stabilito al 21 
dicembre 2024”;



3

VISTE -le circolari prot.n. 150168 del 15.2.2022, prot.n. 217478 del 3.3.2022, prot.n. 214106 del 
3.3.2022, prot.n. 417836 del 29.4.2022, prot.n. 506557 del 23.5.2022 e prot.n. 668753 
del 7.7.2022, con le quali la Regione Lazio ha fornito le linee di indirizzo in merito 
all’attuazione delle disposizioni normative sopra indicate;

-la Determinazione regionale n. G05572 del 9.5.2022 “Presa d’atto degli accordi del 18 
febbraio 2022 e del 22 aprile 2022 tra l’Assessorato della Regione Lazio e le Organizzazioni 
sindacali in merito alle disposizioni dell’art.1 comma 268 lett. b) e c) della L.n.234/21 e 
adozione di linee di indirizzo in merito alla loro attuazione”;

-la Determinazione regionale n. G13726 dell’11.10.2022 “Presa d’atto degli accordi del 5 
agosto 2022 e del 19 settembre 2022 tra l’Assessorato della Regione Lazio e le 
Organizzazioni Sindacali in merito alle disposizioni dell’art.1 comma 268 lett. b) e c) della 
L. n. 234/2021 e condivisione tempistiche in merito alla loro attuazione”;

CONSIDERATO che nulla osta all’approvazione degli atti dell’avviso de quo svolti dalla Commissione 
esaminatrice, la cui regolarità è stata rilevata dall’esame dei verbali e alla conseguente 
approvazione della graduatoria;

RITENUTO di approvare gli atti dell’avviso pubblico in oggetto svolti dalla Commissione e, per 
l’effetto, di approvare la graduatoria di seguito riportata: 

POS. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO
1° CONGIU MAURIZIO 06/06/1984 4,812
2° GRANATI JACOPO 20/06/1994 4,812
3° BUGLIA GINEVRA 15/08/1995 2,000
4° PAGLIUSO LUANA 04/02/1993 1,500

altresì di dichiarare vincitori i candidati classificati al 1° e al 2° posto della graduatoria 
che risultano essere i seguenti:

1° CONGIU MAURIZIO
2° GRANATI JACOPO

RICHIAMATO il bando integrale dell’avviso pubblico di cui trattasi che prevede:
“La graduatoria avrà valenza solo per l’Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San 
Giovanni - Addolorata” e non è riconosciuto il diritto all’esercizio di opzione. La 
graduatoria verrà utilizzata per i soli posti messi a bando con la presente procedura e 
non produrrà alcuna dichiarazione di idoneità.
le richieste di mobilità tra le aziende ed enti del servizio sanitario regionale aventi ad 
oggetto l’istituto dello scambio contestuale tra i dipendenti di pari qualifica (che ne 
facessero richiesta per ragioni di carattere familiare e/o di avvicinamento al proprio 
domicilio) saranno prese in considerazione successivamente all’istaurazione del rapporto 
di lavoro a tempo indeterminato.
L’Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni - Addolorata” in base al 
numero dei posti messi a bando attiverà rapporti di lavoro con il personale… che al 
momento della stipula del contratto non abbia già istaurato un rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato nel medesimo profilo con gli enti SSN;



4

[…]
I vincitori ai fini della stipula del contratto individuale di lavoro saranno invitati a 
presentare, pena la mancata stipula del contratto stesso i documenti richiesti. Ai fini del 
computo del termine, si considera la data di consegna della proposta di assunzione, 
inviata a mezzo pec alla casella di posta certificata dell’interessato.
La mancata risposta entro 15 giorni a partire dalla ricezione della pec sarà considerata 
rinuncia.
Il soggetto vincitore che non accetti o che non si presenti alla convocazione dell’Azienda 
è considerato rinunciatario ed è cancellato dalla graduatoria”;

RITENUTO - di avviare le procedure finalizzate all’assunzione a tempo indeterminato dei 
vincitori sopra elencati;

- di dare atto che nella previsione di quanto previsto dal bando dell’avviso, il 
soggetto vincitore che non accetti o che non si presenti alla convocazione 
dell’Azienda è considerato rinunciatario ed è cancellato dalla graduatoria;

- di prevedere qualora si rilevi la rinuncia o la mancata accettazione da parte di 
uno o più vincitori, l’adozione di apposito provvedimento relativo allo 
scorrimento della graduatoria finalizzato alla copertura di tutti i posti messi a 
bando;

- di dover trasmettere alla Regione Lazio – Direzione Regionale Salute e 
Integrazione sociosanitaria la richiesta di pubblicazione della graduatoria su 
BURL;

- di disporre la pubblicazione della graduatoria sul sito istituzionale 
www.hsangiovanni.roma.it – sezione Concorsi e Avvisi;

di dare atto che i costi di cui al presente atto così come valorizzati nel dispositivo a cura 
della struttura proponente sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati 
e gravano sul bilancio dell’anno 2024;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza  è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1  della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua  dei criteri di  
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90  e successive modifiche ed 
integrazioni;

PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

 di approvare gli atti dell’avviso pubblico in oggetto svolti dalla Commissione e, per l’effetto, di approvare la 
graduatoria di seguito riportata: 

POS
. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO

1° CONGIU MAURIZIO 06/06/1984 4,812
2° GRANATI JACOPO 20/06/1994 4,812
3° BUGLIA GINEVRA 15/08/1995 2,000
4° PAGLIUSO LUANA 04/02/1993 1,500

http://www.hsangiovanni.roma.it/


5

 di dichiarare vincitori i candidati classificati al 1° e al 2° posto della graduatoria che risultano essere i 
seguenti:

1° CONGIU MAURIZIO
2° GRANATI JACOPO

 di avviare le procedure finalizzate all’assunzione a tempo indeterminato dei vincitori sopra elencati;

 di dare atto che nella previsione di quanto previsto dal bando dell’avviso, il soggetto vincitore che non 
accetti o che non si presenti alla convocazione dell’Azienda è considerato rinunciatario ed è cancellato dalla 
graduatoria;

 di prevedere qualora si rilevi la rinuncia o la mancata accettazione da parte di uno o più vincitori, l’adozione 
di apposito provvedimento relativo allo scorrimento della graduatoria finalizzato alla copertura di tutti i 
posti messi a bando;

 di dover trasmettere alla Regione Lazio – Direzione Regionale Salute e Integrazione sociosanitaria la 
richiesta di pubblicazione della graduatoria su BURL;

 di disporre la pubblicazione della graduatoria sul sito istituzionale www.hsangiovanni.roma.it – sezione 
Concorsi e Avvisi;

 di dare atto che i costi di cui al presente atto, per un totale € 72.526,83, sono correttamente imputati sui 
conti economici di seguito indicati e gravano sul bilancio dell’anno 2024 precisamente come segue:

- quanto a 57.252,00 euro sul conto n. 505020101 (costo del personale comparto - tempo indeterminato – 
competenze fisse) del bilancio economico 2024;

- quanto a 15.274,83 euro sul conto n. 505020105 (costo del personale comparto - tempo indeterminato – 
oneri sociali) del bilancio economico 2024.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

IN VIRTÙ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25 
febbraio 2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. riportati nel frontespizio;

http://www.hsangiovanni.roma.it/


6

DELIBERA

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art.31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art.32 L.69/2009 e dall’art.12 L.R. 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n.  6 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-12-15T14:47:01+0000
	Eva Panzini


		2023-12-15T14:56:30+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-12-18T14:49:46+0000
	Alberto Fiore


		2023-12-18T14:50:36+0000
	Firma applicativa


		2023-12-18T14:59:36+0000
	Paola Masala


		2023-12-18T15:00:01+0000
	Firma applicativa


		2023-12-18T15:48:12+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-12-18T15:51:33+0000
	Firma applicativa




